
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 07 de julho de 2020. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 94/2020 – DICAC,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 14936/2020-17 201500000024 AGDA LUZIA DA SILVA CAMARA LETRAS LIBRAS 2019.2 

02 17009/2020-15 201320026040 ALINE MENEZES DOS SANTOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.2 

03 17308/2020-90 201500038101 ANA BEATRIZ MENESES SANTOS FÍSICA - LICENCIATURA 2019.2 

04 17222/2020-84 201600097983 ANTONIO EDUARDO SILVA ALMEIDA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2019.2 

05 15122/2020-39 201500312470 BRUNO GUSTAVO OLIVEIRA CHAGAS 
ENGENHARIA 
AMBIENTAL E SANITÁRIA 

2019.2 

06 15738/2020-91 201110041530 CARLOS HENRIQUE ALVES AMANCIO LETRAS - INGLÊS 2019.2 

07 16997/2020-48 201500343387 CAROLINA SANTANA LOUZADA 
ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 

2019.2 

08 16998/2020-21 201600144395 CAROLINE DOS SANTOS MELO NUTRIÇÃO  2019.2 

09 16975/2020-60 201010001602 CLAUDIA DE AQUINO SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2 

10 16915/2020-31 201310030980 CRISTIANE TAVARES SILVA PEGAGOGIA 2019.2 

11 15695/2020-88 201210035007 CYNDI DE OLIVEIRA MATOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.1 

12 17060/2020-93 201500029381 DANIEL CRUZ PESSOA ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

13 16948/2020-13 201500397790 DENIA SIMONE SANTOS ALMEIDA LETRAS - ESPANHOL 2019.2 

14 17218/2020-95 201110025180 FILIPPE TAVARES LEMOS ADMINISTRAÇÃO 2018.2 

15 16517/2020-10 201410022819 GABRIEL DIAS DE SANTANA 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

16 15188/2020-03 201010019322 ICARO BRUNO ANDRADE SOUZA 
ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2019.2 

17 17027/2020-14 201600045922 ISABELA GOMES CANUTO NUTRIÇÃO 2019.2 

18 17419/2020-03 201310035402 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA EMIDIO 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2019.2 

19 16939/2020-62 201410023100 JOSUE LOPES DE OLIVEIRA SANTOS 
ENGENHARIA DE 
MATERIAIS 

2019.2 

20 17443/2020-34 201500029757 LUIS FERNANDO LISBOA PRADO ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

21 17412/2020-95 201110025146 MANUELA DE JESUS SILVA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

22 17302/2020-58 201410121648 MAYARA DE SANTANA SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

23 16109/2020-65 201600041208 NATALIA PASSOS DE OLIVEIRA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2019.2 

24 15958/2020-68 201320027520 PRISCYLLA FERREIRA DOS SANTOS 
ENGENHARIA DE 
MATERIAIS 

2019.2 

25 16273/2020-02 201410123114 
REGINA CÉLIA DAMÁZIO DE 

OLIVEIRA 
TURISMO 2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 07 de julho de 2020. 

 

26 15983/2020-72 201600032746 
RENAN PRACIANO IDEBURQUE LEAL 

SANDES 

ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2019.2 

27 17304/2020-04 201310017834 
SAMUEL SAMIR BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2019.2 

28 17417/2020-57 201600050323 
TAYNARA SILVA FIGUEIRA 

MACHADO 

SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2019.2 

29 17332/2020-24 201420030780 TIAGO FREIRE CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS  2018.2 

30 17112/2020-47 201500031165 TULIO ARAUJO CALDAS 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

31 17155/2020-50 201010002120 VANESSA SANTOS DE SOUZA 
ENGENHARIA DE 
ALIMENTOS 

2019.2 

 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 17080/2020-38 201600056917 
JOANNA KAYONE SANTANA DOS 
SANTOS 

FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

33 17411/2020-25 201600013482 LETICIA MARIA OLIVEIRA MATOS DANÇA 2019.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 17311/2020-09 201120010640 LURIANE OLIVEIRA SANTOS PEDAGOGIA 2019.2 

 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

35 16978/2020-76 201500433340 DANIEL LIMA DOS SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2019.1 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

36 17149/2020-18 201120031528 GERALDO BARBOSA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2019.1 

37 16940/2020-35 201120027285 
MARIO CESAR MENEZES DOS 
SANTOS 

HISTÓRIA 2019.1 

 

     

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


